Tratam-se de Recursos de Ofício e Voluntário em relação a Decisão proferida pela 4ª JJF – Junta 
de Julgamento Fiscal proferida em 24/03/2014 que julgou, por unanimidade, Procedente em Parte 
o Auto de Infração em epígrafe, lavrado em 14/12/2012, com o objetivo de exigir da ora recorrente 
crédito tributário, no valor histórico de R$ 2.305.626,30 (dois milhões trezentos e cinco mil 
seiscentos e vinte e seis reais e trinta centavos) em decorrência do cometimento de 01 (uma) 
infração. 

Infração 01. RV e RO – Uso indevido de crédito fiscal em face da não apresentação do competente documento 
comprobatório do direito ao crédito. Período: janeiro a março e dezembro 2009.